0 presente projeto tem por finalidade autorizar a celebração de 

Convênio de Repasse entre a Municipalidade e a Santa Casa de Misericórdia 

"Jesus Maria José", objetivando a prestação de serviço de atendimento médico 

ambulatorial especializado, no valor total de R$ 1.174.560,00 (um milhão, cento 

e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), pelo período de 12 (doze) 

meses. 

8 importante frisar que a Santa Casa de Misericórdia "Jesus Maria 

José" figura como Única instituição hospitalar em nosso Município, e com a qual 

esta Municipalidade já mantém relação formal para consecução de serviços

[...]

e) Apoiar os procedimentos técnicos e operacionais necessários 

para a execução do objeto, prestando assistência à SANTA 
CASA, quando necessário. 

DOS RECURSOS FINANCEIROS 
CLAUSULA OITAVA: 
0 valor semestral estimado à execução do presente Convênio, definido 
como valor pré-fixado, importa em até R$ 1.174.560,00 (um milhão, 
cento e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), referente 
ao serviço de Atendimento Ambulatorial Especializado, conforme 
faturamento aprovado, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificado abaixo: 
Descrição 
dos 
Serviços 

Natureza Valor 12 
meses (R$) 

Atendimento 
Ambulatorial